
USNESENÍ č. 18/2015 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 18. srpna 2015 v kanceláři starosty 

města Proseč  

 
Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp  

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

 
 

RM/218/2015 

RM schvaluje smlouvu budoucí kupní s panem Martinem Ondráčkem, bytem Proseč 153 na odkup 

části pozemkových parcel před jeho nemovitostí z důvodu plánované výstavby chodníku. (smlouva je 

přílohou zápisu) 

 

RM/219/2015 

RM schvaluje nutnost řešit kompostování bioodpadu města a jeho občanů zřízením vlastní 

kompostárny, případně řešit externě. Přípravou podkladů pro další jednání je pověřen starosta a 

místostarosta. 

 

RM/220/2015 

RM bere na vědomí výsledek řádné kontroly v přenesené působnosti na úseku územního 

rozhodování, stavebního řádu, na úseku zákona o základních registrech a na úseku svobodného 

přístupu k informacím, kterou provedl Krajský úřad Pardubického kraje dne 18. 6. 2015. (protokol 

je přílohou zápisu) 

 

RM/221/2015 

RM bere na vědomí výsledek tematické kontroly dodržování povinností stanovených předpisy o 

požární ochraně, kterou provedl Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje dne 24. 7. 2015. 

(protokoly jsou přílohou zápisu) 

 

 



RM/222/2015 

RM bere na vědomí stížnost paní Bc. Ivy Jiřišťové, bytem Pardubice ve věci zpřístupnění místní 

komunikace z Pastviska a Martinice, řešením je pověřen radní Hloušek a místostarosta Hurych. 

(příloha zápisu) 

 

RM/223/2015 

RM bere na vědomí žádost manželů Kubáskových, bytem Miřetín o spoluúčasti města Proseč na 

výstavbě kanalizační přípojky pro rodinný dům čp. 9 v Miřetíně, řešením je pověřen radní Hloušek 

a místostarosta Hurych. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/224/2015 

RM schvaluje přidělení bytu č. 3 v čp. 344 Proseč panu Josefu Hrušovi, bytem Chrudim od 1. 9. 

2015. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/225/2015 

RM schvaluje dočasné přidělení bytu č. 8 v čp. 372 Proseč panu Pavlu Štěpánkovi, bytem Proseč 

od 1. 9. 2015.  

 

RM/226/2015 

RM bere na vědomí poděkování Sdružení hasičů, Čech, Moravy a Slezska za pomoc při přípravě 

VII. Propagační jízdy Sdružení hasičů, Čech, Moravy a Slezska. (dopis je přílohou zápisu) 

 

RM/227/2015 

RM bere na vědomí informaci starosty o nemožnosti podání žádosti o dotaci na Ministerstvo 

zemědělství na projekt „Kanalizace Proseč V. etapa“ dle usnesení rady č. 16/2015 ze dne 22. 7. 2015 

z důvodu chybějícího pravomocného stavebního povolení na tuto akci. 

 

RM/228/2015 

RM schvaluje konání a přípravu 2. ročníku Městských slavností a 3. ročníku Šumsadu na termín 

30. 7. 2016, přípravou je pověřen starosta, místostarosta, zaměstnanci městského úřadu a členové 

kulturní komise. 

 



RM/229/2015 

RM schvaluje uzavření smlouvy o výkonu funkce odborného lesního hospodáře s Ing. Ctiradem 

Šplíchalem s účinností od 1. 9. 2015, pověřuje starostu oznámit změnu hospodáře odboru životního 

prostředí Městského úřadu Chrudim. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/230/2015 

RM schvaluje uzavření dohody o výkonu služeb v péči o les s Ing. Ctiradem Šplíchalem 

s účinností od 1. 9. 2015. (návrh dohody je přílohou zápisu) 

 

RM/231/2015 

RM schvaluje nahrazení nájemní smlouvy smlouvou o výpůjčce s Českou poštou, s.p. na nebytové 

prostory v 1. nadzemním podlaží budovy Městského úřadu v Proseči pro potřeby provozu pobočky 

České pošty na základě požadavků SFŽP. (návrh smlouvy o výpůjčce je přílohou zápisu) 

 

RM/232/2015 

RM schvaluje úhradu nákladů do výše 3.000,- Kč na pořádání nočního nohejbalového turnaje „O 

pohár města Proseč“, který se konal dne 7. 8. 2015 na víceúčelovém hřišti u základní školy. 

 

RM/233/2015 

RM schvaluje nařízení města č. 1/2015, kterým se mění tržní řád města Proseč s účinností od 18. 8. 

2015. (tržní řád je přílohou zápisu) 

 

RM/234/2015 

RM schvaluje pravidla pro poskytování nájmu bytů v Domě s chráněnými byty Proseč, čp. 372 a 

v Domě s pečovatelskou službou Proseč, čp. 344 s účinností od 18. 8. 2015. (pravidla jsou přílohou 

zápisu) 

 

RM/235/2015 

RM schvaluje mimořádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Proseč, okres 

Chrudim ke dni 30. 6. 2015 z důvodu zániku organizace. (účetní závěrka je přílohou zápisu) 

 

 



RM/236/2015 

RM schvaluje rozpočtové změny v roce 2015 dle přílohy. (příloha zápisu) 

 

RM/237/2015 

RM schvaluje vydání knihy Prosečská kuchařka, kterou připravil Klub seniorů v nákladu 200 ks. 

 

RM/238/2015 

RM bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy bytu č. 24/2005 v čp. 360, Proseč ke dni 31. 8. 2015 

dohodou. 

 

V Proseči 18. 8. 2015 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

 

místostarosta města:  ………………………………………………. 


